令和3年12月1日

千葉県社会人剣道大会関係者各位

                        千葉県社会人剣道大会実行委員会

実行委員長 倉地亮輔

「第26回千葉県社会人剣道大会」開催のご案内

拝啓

時下の候、貴団体の皆様におかれましては益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平成30年の第24回を以て中断しておりました千葉県社会人剣道大会ですが、新たな

実行委員会を立ち上げ、令和2年に第25回大会を計画致しました。しかし新型コロナ

ウィルス感染症の拡大の影響でやむなく中止とさせて頂きました。

この度、各種大会の開催が順次行われていることを鑑み、全剣連ガイドライン等の

感染対策を徹底した上で、第26回大会として開催する運びとなりました。

何卒奮ってご参加下さるようお願い致します。

敬具

『第26回千葉県社会人剣道大会』要項

注 )新 型 コロナウィルス感 染 症 の拡 ⼤ 防 ⽌ の観 点 から、順 次 開 催 ⽅ 式 等 を検 討 致 します。

つきましては、後 報 として申 し込 み担 当 者 へメールにて当 ⽇ の注 意 事 項 及 び開 催 概 要 をご案 内 致 します。

1.  主催 千葉県社会人剣道大会実行委員会

2.  後援 千葉県剣道連盟 千葉県剣道道場連盟 船橋市剣道連盟(申請中・予定を含む)

3.  日時 令和4年2月27日（日） 9時半開会予定(開場時間は後日連絡します。)

4.  場所 船橋アリーナ(メインアリーナ) 〒274-0063 千葉県船橋市習志野台7-5-11

5.  参加資格

① 出場選手全員が社会人であること。学生は認めない。

② 実業団、官公庁は問わない。クラブチームも可能。

③ ※警察官特練は認めない。

④ 千葉県在住、在勤、その他千葉県にゆかりのあるチームに限る。

6. 大会方式

① 2部門 5人制 団体戦トーナメント式(年齢基準は大会当日とする)

第一部：選手年齢30歳以上、かつチーム合計年齢200歳以上(4人・3人の場合は160歳・120歳)

第二部：年齢制限無し

※第一部の条件を満たすチームでも第二部への参加は可能。

※どちらか一方へのエントリーに限る(チーム及び選手)。

② 出場チーム数

各部門とも複数チーム出場可能。但し、申し込み多数の場合は先着順とし、

状況により出場チーム数を調整する場合がある。

③ 欠場・欠員・選手変更

欠場・変更が生じた場合は速やかに実行委員会まで連絡すること。欠員に対しての補充は、

出場条件を満たせば大会当日受付に申し出て変更できるが、ポジションの変更は認めない。

④ 試合方法

全日本剣道連盟 剣道試合・審判規則、ならびに試合・審判細則、『新型コロナウィルス感染

症が収束するまでの暫定的な試合審判法』、および本大会の申し合わせ事項に従って行う。

試合時間は3分3本勝負、勝敗の決しない場合は引分けとする。勝者数・総本数が同数の時は、

任意選出による代表者戦によって勝敗を決する。代表者戦は1本勝負とし、3分ずつ時間を区

切り、3分×3回ごとに休憩を入れ、勝敗の決するまで行う。

試合者は、団体名・姓入りの名札を使用すること(申し込み団体名以外の名札を使用した選手

は不戦敗とします)。

目印は各団体で用意すること。

⑤ 進行方法

午前に第一部、午後に第二部を予定。(入場・開始時間については後日連絡します。)

⑥ 表彰

各部門とも優勝・準優勝・第3位(2チーム)及び優秀選手賞(本部選出・2名程度)。

7. 感染対策

① 新型コロナウィルス感染症対策として、入館者は全員入館証(後日発信)に当日の体温及び体

調の記入をして持参する。

② 万が一、大会後2週間以内に新型コロナウィルスの感染が発覚した場合、ただちに実行委員会

へ連絡をする。

③ 主催者は感染に関する注意喚起、対策を行うが、参加者が新型コロナウィルスに感染しても

一切の責任を負わないものとする。

④ 今後の感染症拡大状況により、開催内容の変更及び大会を中止する場合がある。

8. 申し込み方法

参加の有無及び必要事項を、下記URLのフォームに入力する(送信後の修正は期限内のみ可能)。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdrJ-

0lz_glfliocdYXF8kqiXug1iZbgK_J5En2reh2cnCCzA/viewform

(不参加の場合も入力頂けると次回開催のお知らせを送信致します。)

① 申込期限：令和4年1月16日(日)

② 問い合わせ先：千葉県社会人剣道大会 実行委員長 倉地亮輔

メール：chiba.shakaijinkendo@gmail.com   電話： 090－9899－1970

③ 参加料：1チーム10,000円(当日受付にてお支払い下さい。)

④ オーダー表：模造紙1/4サイズ(横78㎝×縦27㎝)で団体名を入れて作成し受付にて提出。

9. その他

申込書に記載されている氏名・道場名等の情報及び大会で撮影した写真は、ＨＰ等にて使用する場合

があります。掲載に差し障りの有る場合は当日受付にてお申し出下さい。

申し込みサイト